АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.01.2023                                                                                                         № 7
с. Волчанка

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности на территории Волчанского сельсовета Доволенского района
 Новосибирской области на февраль 2023 года

        В целях реализации полномочий Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на февраль 2023 года.
2. Зам. главы Дурицину В.И. довести до сведения данное распоряжение ответственным исполнителям плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                       Е.Д. Крикунова

Утвержден
распоряжением
администрации Волчанского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
 от 23.01.2023 года № 7

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Волчанского сельсовета Доволенского района
 Новосибирской области на февраль 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Утверждение  плана проведения профилактических мероприятий  пожарной безопасности Волчанского сельсовета
	до 28.02.2023 года
	Глава муниципального образования

	2
	Проведение сходов граждан на территории Волчанского сельсовета с рассмотрением вопроса по пожарной безопасности
	Февраль
	Глава муниципального образования

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением о правилах пожарной безопасности в отопительный период печами и электроприборами, газовыми установками
	Постоянно
	Зам. главы администрации

	4
	Проведение работы по корректированию списков неблагополучных, малообеспеченных, социально -незащищенных граждан (семей) и организация с ними профилактической работы по пожарной безопасности
	Постоянно
	Специалист администрации

	5
	Изготовление и распространение в жилом секторе памяток на противопожарную тематику
	Постоянно
	[bookmark: _GoBack]Специалист администрации

	6
	Проведение противопожарного инструктажа с гражданами по месту жительства
	Постоянно
	Зам. главы администрации

	7
	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимых действиях при пожаре, правилах пользования средством звуковой сигнализации
	Постоянно
	Специалист администрации

	8
	Организация контроля за наличием и работоспособностью АДПИ GSM, установленных в местах проживания социально-незащищенной категории граждан.
	Постоянно
	Глава муниципального образования

	9
	Выполнение распоряжений Главы района, решения КЧС, требования пожарных надзорных органов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	По мере поступления
	Глава муниципального образования

	10
	Распространение листовочного материала, доведение информации посредством размещения на досках объявлений по пожарной безопасности, на сайте муниципального образования, местном печатном издании
	В течение месяца
	Зам. главы
администрации

	11
	Осуществление контроля за состоянием подъездных путей к зданиям и сооружениям для проезда пожарной техники. Очистка гидрантов находящихся на территории сельсовета
	Постоянно
	Глава муниципального образования

	12
	Анализ проводимой профилактической работы на территории поселения
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования